СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                 СТАРОПОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
(  34 заседание четвертого созыва)
04.03.2022                                                                                                  № 192-сд
Об утверждении Методики определения

арендной платы движимого имущества,
находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района

Ленинградской области

                   В целях упорядочения расчетов арендной платы движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Старопольское сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

                    1.Утвердить Методику определения арендной платы движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Решение совета депутатов Старопольского сельского поселения от 26.01.2009 № 213 « Об утверждении Методики определения арендной платы движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями от 18.11.2012 года № 198)  считать утратившим  силу.
                    3. Решение опубликовать в приложении к газете «Знамя труда» и на официальном сайте администрации Старопольского сельского поселения в сети Интернет.
                   4.Решение вступает в силу с 01 марта 2022ода.
                   5.Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  совета депутатов по бюджет, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования

Старопольское сельское  поселение                                              А.С.Жук
   Приложение 1
                                                                                                                                                                    Утверждено
                                                                                                    решением совета депутатов Старопольского

                                                                                                 сельского поселения
от 04.03.2022  № 192-сд
М Е Т О Д И К А

определения арендной платы

движимого имущества, находящегося

в муниципальной собственности муниципального образования

Старопольское сельское поселение

1. Общее положение

1.1. Методика определения арендной платы движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, устанавливает порядок и способы определения величины арендной платы при сдаче в аренду муниципального движимого имущества.

1.2. Размер арендной платы муниципального движимого имущества определяется договором аренды и устанавливается по соглашению сторон не ниже расчетной величины арендной платы.

Расчет арендной платы при сдаче в аренду движимого имущества определяется в виде доли балансовой стоимости имущества с учетом процента износа, эффективности его использования в зависимости от вида деятельности арендатора и ставки рефинансирования :

АП = Сб х Б х Ки х Кд, где

АП – годовая арендная плата при сдаче в аренду движимого имущества ( руб.);

Сб – первоначальная  балансовая стоимость арендуемого движимого имущества с учетом изменений стоимости в случаях дооборудования, модернизации, реконструкции, частичной ликвидации и переоценки объектов основных средств;

Б – ставка рефинансирования Центрального Банка РФ  на момент заключения договора аренды;

Кд – коэффициент доходности движимого имущества, определяемый в зависимости от статуса арендатора и предполагаемой сферы применения (таблица №1);

Ки – коэффициент износа, определяемый в зависимости от процента износа имущества (таблица №2)

                                                                                                                                  Таблица № 1

                  Коэффициент доходности аренды движимого имущества

	 №

п/п
	Сфера использования движимого имущества, предполагаемого к сдаче в аренду
	Значение коэффициента

	1
	Медицина, образование, культура, наука, некоммерческие транспортные перевозки, оказание населению социально значимых услуг в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	0,8

	2
	Художественные промыслы, отдых (туризм, спорт), сельское хозяйство
	0,9

	3
	Государственные и муниципальные предприятия и учреждения независимо от вида деятельности
	1

	4
	Торговля, общественное питание, связь, бытовое обслуживание населения, парикмахерские
	1,3

	5
	Электроэнергия
	2

	6
	Компьютеры, оргтехника
	1,5

	7
	Независимо от сферы применения:

- оказание услуг в рамках исполнения государственного (муниципального) контракта, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", если контрактом предусмотрено использование указанного движимого имущества

- для организации рабочих мест инвалидов
	0,05

Примечание: В случае, если в таблице №1 не предоставляется возможным определить доходность аренды движимого имущества, для определения Кд  используется 1.

Таблица № 2

Коэффициент износа, определяемый в зависимости от
процента износа имущества
	 №

п/п
	             % износа имущества
	Значение коэффициента износа (Ки)

	1
	              До 25
	                 1

	2
	             от 26  до 50
	                 0,8

	3
	             от 51 до 65
	                 0,7

	4
	             от 66 до 80
	                 0,6

	5
	             от 81
	                 0,5